
 

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
шестого созыва 

 

К О М И Т Е Т 
по бюджету, налогам и финансам 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 06.12.20103  № 32 
 

 

 

Об обращении члена Совета Федерации  

Федерального Собрания Российской Федерации 

А.И. Лисицына 

 

 Рассмотрев обращение члена Совета Федерации Федерального Собра-

ния Российской Федерации А.И. Лисицына в комитет Ярославской областной 

Думы по бюджету, налогам и финансам по вопросам: 

 1) о софинансировании из областного бюджета Федеральной програм-

мы «Чистая вода» в 2014 году для выделения средств Угличскому муници-

пальному району на реконструкцию сетей города и водоканала; 

 2) о выделении средств из областного бюджета в 2014 году для восста-

новления прямого пассажирского беспересадочного железнодорожного со-

общения по маршрутам Углич - Москва – и Углич – Санкт-Петербург, коми-

тет решил: 

  

 1. Рекомендовать профильному комитету Ярославской областной Думы 

по жилищно-коммунальному комплексу и энергетике рассмотреть в первом 

полугодии 2014 года вопрос о софинансировании в 2014 году из областного 

бюджета Федеральной программы «Чистая вода» для выделения средств Уг-

личскому муниципальному району на реконструкцию сетей города и водока-

нала при наличии проектно-сметной документации. 

 2. Предложить Правительству Ярославской области рассмотреть воз-

можность решения проблемы восстановления прямого пассажирского беспе-

ресадочного железнодорожного сообщения по маршрутам Углич - Москва – 

и Углич – Санкт-Петербург. 

3. Рекомендовать профильному комитету Ярославской областной Ду-

мы по градостроительству, транспорту и дорожному хозяйству рассмотреть 

вопрос о необходимости подготовки и принятия обращения к Правительству 

Российской Федерации о железнодорожных перевозках. 

 

 

Председатель комитета                                                                      В.В. Денисов 


